[bookmark: _MON_1586239031]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЗАКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 «24» марта 2021 год                                                                     №  57

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Казаковское» от 29.12.2021 № 37 «О бюджете сельского поселения «Казаковское» на 2022год
[bookmark: sub_103]        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Казаковское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Казаковское» от 15.06.2016 г.  № 41 в соответствии с Уставом сельского поселения «Ундинское», Совет сельского поселения «Казаковское» РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета сельского поселения «Казаковское» от 29 декабря 2021года. № 37 «О бюджете сельского поселения «Казаковское» на 2022 год» следующие изменения:
         1.1 Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Казаковское» на 2022 год
        1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Казаковское» (далее- бюджет поселения):
         1)  общий объем доходов в сумме   - 4 014 800 рублей.
         2)  общий объем расходов в сумме – 4 042 760 рублей 71 копеек
         3) дефицит бюджета составляет 27 960 рублей 71 копеек.
».
     1.2. Статью 3 изложить в новой редакции:
«Статья 3. Объемы налоговых и неналоговых доходов, межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году
      Утвердить в составе общего объема доходов бюджета сельского поселения «Казаковское», утвержденного статьей 1 настоящего решения:
          1) общий объем налоговых и неналоговых доходов на 2022год в сумме 476 000 рублей 00 копеек с распределением, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2) общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 3547 800 рублей 00 копеек, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
	                              ».
       1.3. Статью 4 изложить в новой редакции:
«Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения «Казаковское» на 2022 год
Утвердить в составе общего объема расходов бюджета сельского поселения «Казаковское»:
	1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета на 2022 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 92 000 рублей;
3) объем резервного фонда сельского поселения «Казаковское» на 2022 год в сумме 10 000 рублей.
».
       1.3. Приложение № 1,2,3 изложить в новой редакции (прилагаются).
       2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

  Председатель Совета	                                         Глава сельского поселения
  сельского поселения	«Казаковское»
  «Казаковское»
_________Т.Х. Михайлова	________Т.Х. Михайлова

			Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения "Казаковское» от "24 " марта 2022г. №57 "О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Казаковское" от 29.12.2021г. № 37 "О бюджете сельского поселения "Казаковское" на 2022 год»

	Объемы налоговых и неналоговых доходов, межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году

	Единица измерения: Рубли

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога, сбора, платежа
	Объемы поступлений доходов в 2022 году. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	Налоговые доходы, всего: в том числе:
	245 000,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	230 000,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	230 000,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	            Налоги на имущество
	15 000,0

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	5 000,0

	000 106 06000 00  0000 110
	                   Земельный налог               в т.ч.
	10 000,0

	000 106 06033 10  0000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	7 906,31

	000 106 06043 10  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

стссссссссссставкам,установленным
	2 093,69

	Неналоговые доходы, всего:
В том числе:
	222 000,0

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие  неналоговые доходы
	222 000,0

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	467 000,0

	000 2 02 16 001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание из областного
(подушевая)
	112 200,0

	000 2 02 16 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 710 200,0

	 000 2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	139 600,0

	000 2 02 45160 10 0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	585 800,0

	Итого
	3 547 800,0

	Всего доходов
	4 014 800,0

Приложение № 2
к решению Совета сельского поселения "Казаковское"
от 24 марта 2022г. № 57 "О внесении изменений в
решение Совета сельского поселения «Казаковское»
 от 29.12.2021г. № 37 "О бюджете сельского поселения
"Казаковское" на 2022 год

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета на 2022 год

	Единица измерения: Рублей

	Наименование показателя
	РЗ ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2 337 606.15

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	616 514.18

	Глава муниципального образования
	0102
	00 0 00 20300

	616 514.18

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	00 0 00 20300
	100
	616 514.18

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	120
	616 514.18

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	129
	108 207.15

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	121
	508 307.03

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	444 301.82

	Центральный аппарат
	0104
	00 0 00 20400

	444 301.82

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	00 0 00 20400
	100
	444 301.82

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	120
	444 301.82

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	129
	100 351.42

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	121
	343 950.40

	Резервные фонды
	0111

	10 000.00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	00 0 00 07005

	10 000.00

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	00 0 00 07005
	800
	10 000.00

	Резервные средства
	0111
	00 0 00 07005
	870
	10 000.00

	Резервные средства
	0111
	00 0 00 07005
	870
	10 000.00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1 266 790.15

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	00 0 00 92030

	1 266 790.15

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	00 0 00 92030
	100
	653 681.40

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	110
	653 681.40

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	119
	195 848.90

	Фонд оплаты труда учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	111
	457 832.50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 0 00 92030
	200
	591 108.75

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 0 00 92030
	240
	591 108.75

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0113
	00 0 00 92030
	242
	39 850.93

	Закупка энергетических ресурсов
	0113
	00 0 00 92030
	247
	158 257.82

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0113
	00 0 00 92030
	244
	393 000.00

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	00 0 00 92030
	800
	22 000.00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	00 0 00 92030
	850
	22 000.00

	Уплата иных платежей
	0113
	00 0 00 92030
	853
	9 000.00

	Уплата прочих налогов, сборов
	0113
	00 0 00 92030
	852
	13 000.00

	Национальная оборона
	0200

	139 600.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	139 600.00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	00 0 00 51180

	139 600.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	00 0 00 51180
	100
	139 600.00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	120
	139 600.00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	129
	32 380.00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	121
	107 220.00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	30 000.00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	15 000.00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	00 0 00 21801

	15 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 21801
	200
	15 000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 21801
	240
	15 000.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0309
	00 0 00 21801
	244
	15 000.00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	15 000.00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности ЕДДС
	0310
	00 0 00 24799

	15 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	00 0 00 24799
	200
	15 000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0310
	00 0 00 24799
	240
	15 000.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0310
	00 0 00 24799
	244
	15 000.00

	Культура,  кинематография
	0800

	1 440 554.56

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	1 440 554.56

	Учебно методические кабинеты, централизованные бухгалтерии
	0804
	00 0 00 45299

	1 440 554.56

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	00 0 00 45299
	100
	509 996.10

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	110
	509 996.10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	119
	94 578.60

	Фонд оплаты труда учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	111
	415 417.50

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	00 0 00 45299
	200
	930 558.46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	00 0 00 45299
	240
	930 558.46

	Закупка энергетических ресурсов
	0804
	00 0 00 45299
	247
	819 758.46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0804
	00 0 00 45299
	244
	110 800.00

	Социальная политика
	1000

	92 000.00

	Пенсионное обеспечение
	1001

	92 000.00

	Доплата к пенсии
	1001
	00 0 00 49101

	92 000.00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	00 0 00 49101
	300
	92 000.00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	00 0 00 49101
	310
	92 000.00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	1001
	00 0 00 49101
	312
	92 000.00

	Физическая культура и спорт
	1100

	3 000.00

	Массовый спорт
	1102

	3 000.00

	Физическая культура и спорт
	1102
	00 0 00 51297

	3 000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	00 0 00 51297
	200
	3 000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1102
	00 0 00 51297
	240
	3 000.00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1102
	00 0 00 51297
	244
	3 000.00

	Итого:
	4 042 760.71

Приложение №3
к решению Совета сельского поселения "Казаковское"
от 24 марта 2022 г. №57 "О внесении изменений в решение Совета сельского поселения "Казаковское" от 29.12.2021г. № 37 «О бюджете сельского поселения "Казаковское" на 2022 год»

	Источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора  государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма
(рублей)

	Код главного  администратора  источников финансирования дефицитов  бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций  сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	27 960,71

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	00001050201100000510
	4 014 800,00

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	00001050201100000610
	4 042 760,71

           Пояснительная записка
К проекту решению Совета сельского поселения «Казаковское»
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Казаковское» 29.12.2021г.  № 37 «О бюджете сельского поселения «Казаковское» на 2022 год
Проект внесен – Главой сельского поселения «Казаковское»
Разработчик проекта–Глава сельского поселения «Казаковское»
Необходимость принятия решения
Проектом решения предусматриваются следующие изменения и дополнения:
1. Корректировка доходной части бюджета;
2. Корректировка расходной части бюджета;
3. Изменения в текстовую часть решения о бюджете сельского поселения и приложения к нему.
ДОХОДЫ
Решением учитываются изменения в доходной части бюджета сельского поселения
«Казаковское» на 2022г.:
Налоговые доходы уточнены на основании анализа исполнения собственных доходов по состоянию на 01.03.2022 года, а также по фактическому поступлению доходов, в том числе:
Путем перемещения плановых назначений между земельным налогом юридических и физических лиц:
000 106 06033 10 0000 110     +7906 рублей 31 копеек
000 106 06043 10 0000 110      -7906 рублей 31 копеек

РАСХОДЫ

Объем бюджетных ассигнований по расходам бюджета сельского поселения «Казаковское» на 2022 год предлагается увеличить на сумму 27960 рублей71 копеек, в том числе за счет следующих источников:
За счет остатка денежных средств на 1.01.2022г. в сумме 27960 рублей 71 копейка на ФОТ.
Кроме того, решением учтено перемещение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расхода.
	ГРБС 802

	Первоначальные назначения
	Изменения
	С учетом изменений
	Пояснение

	0102
	652 900
	-36 385,82
	616 514,18
	Уменьшение за счет передвижки на раздел 0104 в сумме 36385 рублей 82 копейки

	0104
	407 916
	36 385,82
	444 301,82
	Увеличение за счет передвижки с раздела 0102 , в сумме 36385 рублей 82 копейки

	0113
	2 118 600
	-851 809,85
	1 266 790,15
	[bookmark: _GoBack]Уменьшение за счет передвижки на раздел 0804 в сумме 879770 рублей 56 копеек. Увеличение за счет остатка денежных средств на 1.01.2022г. в сумме 27960 рублей 71 копейка.

	0804
	560 784
	879 770,56
	1 440 554,56
	Увеличение за счет передвижки с раздела 0113 , в сумме 879770 рублей 56 копеек.;

	1102
	0
	3 000
	3 000
	Увеличение: за счет передвижки с раздела1105

	1105
	3 000
	-3 000
	0
	Уменьшение: за счет передвижки на раздел 1102

	Итого
	3 743 200
	27 960,71
	3 771 160,71

Дефицит бюджета составит 27960 рублей 71 копейка
1. За счет уточнения остатка на 01.01.2022 года в сумме 217960 рублей 71 копейка, в том числе:
- собственные средства в сумме 27960 рублей 71 копейка
Глава сельского поселения «Казаковское»    ______________ Т.Х.Михайлов